
NEW

NEW
NEW

by pure nature
EXCLUSIVE

WINES COLLECTION

SPECIAL LIMITED EDITION
Catalogue



by pure nature
EXCLUSIVE

WINES COLLECTION



by pure nature
EXCLUSIVE

WINES COLLECTION

SPECIAL LIMITED EDITION Catalogue

EXCLUSIVE WINES COLLECTION – Exkluzivní kolekce výběrových vín EURONA BY CERNY WINERY

Nabídka je limitovaná a platí do vyprodání zásob.



Vinice a vinohrad se nachází v panenské přírodě podkreslené 
bohatou vinařskou historií – Pod Dubňanskou horou nedaleko jihomoravských Mutěnic. 

Naše vinařství disponuje menší plochou vinic o celkovém rozsahu 2,24 hektarů, 
nabízí však široké spektrum vybraných odrůd té nejkvalitnější vinné révy, 

která je pomyslným srdcem vín značky EURONA BY CERNY WINERY.

Pozemky dnešních vinic jsem viděl poprvé v srpnu 2020 a pohled na nedotčenou krásu krajiny mě 
inspiroval k myšlence, v níž se plnil další z mých snů – u nichž srdce napovídá, že stojí za to je uskutečnit. 
Opět vnímat přírodu jako zdroj obdivuhodného a vzácného bohatství a vrátit se k ryzím základům poctivé 

ruční práce s letitou tradicí. Bez ohledu na to, v jak pokrokové době žijeme i na to, jak často se necháváme 
unášet tempem dnešního hektického života. Naučme se zastavit v čase a dokažme naplno vnímat kouzlo 

nejryzejších věcí, které máme přímo před očima.

Vášeň, láska k přírodě a tvrdá práce dokážou probouzet to nejlepší v nás – to se stalo 
hlavní filozofií značky EURONA BY CERNY WINERY. Každé sazenici vinné révy věnuji osobní péči 

a spolu s týmem znalců v oboru pracujeme na tvorbě prvotřídních vín uváděných na trh. 
Důležité je pro mě i podílení se na zajišťování moderní techniky pro správu 

vinohradu a sadbu. Součástí celého příběhu zrození našich vín 
je také obdělávání půdy a můj osobní dohled na kontrolu 

kvality a prosperity zasazených rostlin.
Lukáš Černý
zakladatel a majitel 

EURONA BY CERNY WINERY

zrození přírodního bohatství  
našich moravských vinic

4



Vinařství 
EURONA BY CERNY WINERY 
využívá pro zpracování hroznů 

nejkvalitnější a zároveň nejšetrnější 
technologie (disponujeme Cross-flow 

filtrem určeným pro tu nejjemnější 
filtraci vína). Při výrobě vín je proces 
kvašení řízený pomocí řady opatření, 

která ho napomáhají zpomalit 
– tím nedochází k přehřívání 
kvasícího moštu a současně 
se zamezí zastavení kvašení. 

Výsledkem tohoto kontrolovaného 
procesu je dosažení plánovaných 
hodnot obsahu alkoholu ve víně 

i zbytkového cukru.

• Sběr hroznů (vinobraní).

• Odstopkování a lisování hroznů.

•  „Nakvášení“  hroznů – s pomocí aktivních 
suchých vinných kvasinek (ASVK).

• Školení vína (stáčení, čiření, filtrace, zrání).

• Lahvování (plnění vína do lahví).

Velký důraz se klade přede-
vším na šetrný způsob filtrace 
a udržení správné teploty vína, 
díky čemuž se více zachovává 
jeho původní charakter a výji- 
mečnost organoleptických 
(lidskými smysly rozpoznatel- 
ných / hodnotitelných) vlast- 
ností jako jsou např. vůně 
nebo chuť. Aby výsledná po-
doba vína byla dle standardů 
nejvyšší kvality, řízený proces 
kvašení probíhá pod dohle- 
dem zkušeného odborníka, 
protože kvasinky ve víně 
jsou velmi choulostivé.

Technologie
jak probíhá výroba 

našich vín

Postup výroby:

5



Vlastnosti vína:
Kategorizace:   Jakostní víno 

s přívlastkem

Přívlastek:   Výběr z hroznů

Ročník:   2022

Barva:   Bílé

Obsah cukru:  Suché

Zbytkový cukr:  4,0 g/l

Obsah kyselin:  6,2 g/l

Země původu:  Česká republika

Vinařská oblast:  Morava

Obsah alkoholu:  14,5 % obj.

Informace pro alergiky:  Obsahuje oxid siřičitý.

Podáváme:

9–11 °C
Uchováváme:

10–12 °C

Přednosti a vlastnosti:
•  Prvotřídní víno EURONA BY CERNY WINERY 

zrozené z delikátních výběrových hroznů.

•  Tradiční odrůda pozdní vinné révy 
(Vitis vinifera) Ryzlink vlašský.

•  Delikátní víno s jemně zlatavou barvou, v jehož 
vůni se představují tóny vlašských ořechů s dotekem 
lučního medu spolu s chutí dominantních ovocných 
tónů meruněk, završené příjemně sladkým nádechem 
vanilky vzniklým v ležení na dřevě.

•  Intenzivní aroma podpořeno dlouhým zráním 
v ručně vyráběných sudech typu barrique 
z francouzského dubu a sudu o objemu 600 l.

•  Ruční sběr s maximální šetrností k bobulím 
i keřům vinné révy.

•  Jedinečná limitovaná kolekce WHITE DRY EDITION.

Náš TIP!:
Jemnost vína příjemně vyváží tučnost masových pokrmů, 
kořeněná jídla, sushi, ale vynikne i ve spojení s pečenou 
rybou, mořskými plody, saláty či vyzrálými sýry (např. gouda, 
parmezán, ...). Jeho buket souzní s lehkými ovocnými 
dezerty nebo moučníky s karamelovým základem.

Archivační potenciál:
Víno je určeno primárně k přímé konzumaci. 
Doporučená doba pro archivaci: 5 let.

RYZLINK VLAŠSKÝ 
WHITE DRY EDITION
JAKOSTNÍ VÍNO S  PŘÍVLASTKEM
VÝBĚR Z HROZNŮ
0,75 l 

Ochrana rostlin vinné révy ekologicky 
bez použití levných chemikálií

Dodržování ekologických standardů 
a úcta k přírodě

Šetrnost a dodržování nejlepších 
podmínek sklizně

Zrání v sudech typu barrique

Kontrolovaný proces výroby vín
s ohledem na jemné zpracování

Dlouhé zrání

6



Pro otevření aromatického profilu a nadechnutí 
vína doporučujeme lahev otevřít déle než 30 minut 
před samotnou konzumací. Nabídka vín je limitovaná a platí do vyprodání zásob.

429 Kč 

17,51 € 
17 BO

NEW

Vznešený král

odrůdy bílých

hroznů...

7



Ochrana rostlin vinné révy ekologicky 
bez použití levných chemikálií

Dodržování ekologických standardů 
a úcta k přírodě

Šetrnost a dodržování nejlepších 
podmínek sklizně

Zrání v sudech typu barrique

Kontrolovaný proces výroby vín
s ohledem na jemné zpracování

Dlouhé zrání

Podáváme:

9–11 °C
Uchováváme:

10–12 °C

Náš TIP!:
Jedinečný charakter vína si vychutnáte nejlépe 
s pokrmy z ryb (např. pstruha nebo lososa), ale hodí 
se také k pečené drůbeži, pikantním kořeněným jídlům 
stejně jako k tvrdým přírodním sýrům (typu ementál ad.) 
nebo ke studeným předkrmům.

RYZLINK RÝNSKÝ 
WHITE DRY EDITION
JAKOSTNÍ VÍNO S  PŘÍVLASTKEM
POZDNÍ SBĚR
0,75 l 

Vlastnosti vína:
Kategorizace:   Jakostní víno 

s přívlastkem

Přívlastek:   Pozdní sběr

Ročník:   2022

Barva:   Bílé

Obsah cukru:  Suché

Zbytkový cukr:  1,9 g/l

Obsah kyselin:  6,8 g/l

Země původu:  Česká republika

Vinařská oblast:  Morava

Obsah alkoholu:  12,5 % obj.

Informace pro alergiky:  Obsahuje oxid siřičitý.

Archivační potenciál:
Víno je určeno primárně k přímé konzumaci. 
Doporučená doba pro archivaci: 5 let.

Přednosti a vlastnosti:
•  Prvotřídní víno EURONA BY CERNY WINERY 

zrozené z delikátních vyzrálých hroznů.

•  Tradiční odrůda pozdní vinné révy 
(Vitis vinifera) Ryzlink rýnský.

•  Sofistikované víno s výraznou žlutou barvou, 
v jehož vůni se odkrývají tóny rozkvetlého lipového 
květu, které povyšuje chuť kandovaných broskví 
s pikantní kyselinkou.

•  Intenzivní aroma podpořeno dlouhým zráním 
v ručně vyráběných sudech typu barrique 
z francouzského dubu a sudu o objemu 600 l.

•  Ruční sběr s maximální šetrností k bobulím 
i keřům vinné révy.

•  Jedinečná limitovaná kolekce WHITE DRY EDITION.

8



Pro otevření aromatického profilu a nadechnutí
vína doporučujeme lahev otevřít déle než 30 minut 
před samotnou konzumací. Nabídka vín je limitovaná a platí do vyprodání zásob.

NEW

Poznejte chuť

plodů z ráje

zlatavých vinic!

429 Kč 

17,51 € 
17 BO

9



Pro hřejivou atmosféru zimních večerů...

Vlastnosti vína:
Kategorizace:  Moravské zemské víno

Barva:   Červené

Obsah cukru:  Suché

Zbytkový cukr:  0,9 g/l

Obsah kyselin:  5,9 g/l

Země původu:  Česká republika

Vinařská oblast:  Morava

Obsah alkoholu:  14,5 % obj.

Informace pro alergiky:  Obsahuje oxid siřičitý.

Přednosti a vlastnosti:
•  Prvotřídní víno EURONA BY CERNY WINERY 

zrozené z kombinace delikátních vybraných hroznů 
tradičních i moderních moštových odrůd.

•  Cuvée odrůd vinné révy (Vitis vinifera) Frankovka, 
Alibernet, Rulandské modré, Modrý Portugal 
a Zweigeltrebe.

•  Noblesní víno s bohatou texturou a plnou chutí, 
aromatickým nádechem černých třešní, ostružin 
a lesních jahod podbarveným smyslnou hloubkou 
dřevitých tónů a podmanivě rubínovou barvou.  

•  Intenzivní aroma podpořeno dlouhým zráním.

•  Jedinečná limitovaná kolekce  
DEEP ROUGE EDITION.

•  Ruční sběr s maximální šetrností k bobulím 
i keřům vinné révy.

Náš TIP!:
Skvělou kombinaci tvoří například s dušeným 
vepřovým, tmavými masy (hovězím, zvěřinou, ...), 
ale také s aromatickými smetanovými omáčkami, 
středně vyzrálými sýry nebo těstovinami. Výborně 
doplní třeba i oblíbenou klasiku – guláš. 

Podáváme:

14–16 °C
Uchováváme:

10–12 °C

EURONA BY CERNY WINERY
RUBYN CUVÉE
DEEP ROUGE EDITION
MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO
0,75 l 

Ochrana rostlin vinné révy ekologicky 
bez použití levných chemikálií

Dodržování ekologických standardů 
a úcta k přírodě

Šetrnost a dodržování nejlepších 
podmínek sklizně

Kontrolovaný proces výroby vín
s ohledem na jemné zpracování

Dlouhé zrání

Archivační potenciál:
Víno je určeno primárně k přímé konzumaci. 
Doporučená doba pro archivaci: 3 roky.

Pro otevření aromatického profilu a nadechnutí 
vína doporučujeme lahev otevřít déle než 30 minut 
před samotnou konzumací.

10



NEW

Nabídka vín je limitovaná a platí do vyprodání zásob.

429 Kč 

17,51 € 
17 BO

S ohnivou vášní 

v srdci , plné 

v chuti...

11



„Tekuté zlato“ protkané vůní aromatického koření...

Náš TIP!:
Dokáže příjemně dokreslit chuť kořeněných pokrmů, 
hodí se k drůbeži, rybám, studeným předkrmům 
nebo uzeným sýrům či osvěžujícím zeleninovým 
salátům. Díky bohatému aroma představuje 
také perfektní doplněk k lehčím dezertům.

Podáváme:

9–11 °C
Uchováváme:

10–12 °C

Vlastnosti vína:
Kategorizace:   Jakostní víno 

s přívlastkem

Přívlastek:   Výběr z hroznů

Ročník:   2022

Barva:   Bílé

Obsah cukru:  Polosuché

Zbytkový cukr:  13,5 g/l

Obsah kyselin:  7,0 g/l

Země původu:  Česká republika

Vinařská oblast:  Morava

Obsah alkoholu:  14 % obj.

Informace pro alergiky:  Obsahuje oxid siřičitý.

Přednosti a vlastnosti:
•  Prvotřídní víno EURONA BY CERNY WINERY 

zrozené z delikátních výběrových hroznů.

•  Moderní vyšlechtěná odrůda pozdní 
vinné révy (Vitis vinifera) Pálava.

•  Vaše smysly si podmaní charakteristická chuť 
s příjemně kořenitým základem podpořeným 
tóny kandovaného ovoce, které se odráží 
ve zlatavých odlescích výjimečného vína 
s dlouhou perzistencí.

•  Jedinečná limitovaná kolekce 
WHITE CRYSTAL EDITION.

•  Ruční sběr s maximální šetrností k bobulím 
i keřům vinné révy.

PÁLAVA 
WHITE CRYSTAL EDITION
JAKOSTNÍ VÍNO S PŘÍVLASTKEM
VÝBĚR Z HROZNŮ
0,75 l 

Ochrana rostlin vinné révy ekologicky 
bez použití levných chemikálií

Dodržování ekologických standardů 
a úcta k přírodě

Šetrnost a dodržování nejlepších 
podmínek sklizně

Kontrolovaný proces výroby vín
s ohledem na jemné zpracování

12



Nabídka vín je limitovaná a platí do vyprodání zásob.

429 Kč 

17,51 € 
17 BO

Pro Vaše 

neopakovatelné 

zážitky!

13



Působivé spojení květin a medu, kterému neodoláte...

Vlastnosti vína:
Kategorizace:   Jakostní víno 

s přívlastkem

Přívlastek:   Pozdní sběr

Ročník:   2022

Barva:   Bílé

Obsah cukru:  Suché

Zbytkový cukr:  4,7 g/l

Obsah kyselin:  6,0 g/l

Země původu:  Česká republika

Vinařská oblast:  Morava

Obsah alkoholu:  14 % obj.

Informace pro alergiky:  Obsahuje oxid siřičitý.

Přednosti a vlastnosti:
•  Prvotřídní víno EURONA BY CERNY WINERY 

zrozené z delikátních vyzrálých hroznů. 

•  Jedna z historicky nejstarších tradičních odrůd 
pozdní vinné révy (Vitis vinifera) Tramín červený.

•  Výrazné kořenité tóny jsou patrné v opulentní chuti 
zralého ovoce, kterou ozvláštňuje květinová vůně 
čajové růže zakončená zářivou špičkou citrusů 
a dlouhou medovou dochutí.

•  Jedinečná limitovaná kolekce 
WHITE DRY EDITION.

•  Ruční sběr s maximální šetrností 
k bobulím i keřům vinné révy.

Náš TIP!:
Nejlépe si ho vychutnáte v kombinaci s mořskými 
plody, vyzrálým uzeným a pečeným masem, paštikami, 
pokrmy orientální kuchyně (thajské, indické ad.) či sýry 
s modrou plísní. Buket vína si dopřejte také  
k čokoládovým dezertům nebo sladkým 
smetanovým krémům (např. crème brûlée).

Podáváme:

9–11 °C
Uchováváme:

10–12 °C

TRAMÍN ČERVENÝ 
WHITE DRY EDITION
JAKOSTNÍ VÍNO S  PŘÍVLASTKEM
POZDNÍ SBĚR
0,75 l 

Ochrana rostlin vinné révy ekologicky 
bez použití levných chemikálií

Dodržování ekologických standardů 
a úcta k přírodě

Šetrnost a dodržování nejlepších 
podmínek sklizně

Kontrolovaný proces výroby vín
s ohledem na jemné zpracování

14



Nabídka vín je limitovaná a platí do vyprodání zásob.

Sluncem políbená chuť

     svěžího ovoce...

429 Kč 

17,51 € 
17 BO

15



Jako stvořené pro každou oslavu!

Podáváme:

6–9 °C
Uchováváme:

10–12 °C

Náš TIP!:
Skvěle se hodí k tučnějším, smaženým a kořeněným 
jídlům (např. asijské kuchyni), ale i k mořským plodům 
a rybám. Svým charakterem zvýrazní jemnou chuť 
paštik, terin a vůni tradičních bylinek (např. tymiánu, 
bazalky, oregana) stejně jako chuť měkkých sýrů 
a zeleninové pokrmy.

Přednosti a vlastnosti:
•  Prvotřídní perlivé víno EURONA BY CERNY WINERY 

zrozené z delikátních vybraných hroznů.

•  Jedna ze starších odrůd pozdní vinné révy 
(Vitis vinifera) Veltlínské zelené.

•  Syceno přírodním oxidem uhličitým 
pro příjemnou perlivost. 

•  Jiskřivé akordy citrusů a medové tóny povznáší 
atraktivní spojení kyselinky s nádechem 
kompotovaného ovoce završené zemitou 
vůní dubového dřeva.

•  Jedinečná limitovaná edice 
WHITE SHINY EDITION.

•  Ruční sběr s maximální šetrností k bobulím 
i keřům vinné révy.

Vlastnosti vína:
Kategorizace:   Perlivé víno dosycené 

přírodním oxidem uhličitým

Ročník:   2022

Barva:   Bílé

Obsah cukru:  Polosuché

Zbytkový cukr:  13,8 g/l

Obsah kyselin:  7,3 g/l

Země původu:  Česká republika

Vinařská oblast:  Morava

Obsah alkoholu:  12,5 % obj.

Informace pro alergiky:  Obsahuje oxid siřičitý.

Ochrana rostlin vinné révy ekologicky 
bez použití levných chemikálií

Dodržování ekologických standardů 
a úcta k přírodě

Šetrnost a dodržování nejlepších 
podmínek sklizně

Inovativní technologie pro lahodné 
ovocné bublinky bez použití 
klasického CO2

CO22

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ
FRIZZANTE
WHITE SHINY EDITION
PERLIVÉ VÍNO DOSYCENÉ 
PŘÍRODNÍM OXIDEM UHLIČITÝM
0,75 l 

Kontrolovaný proces výroby vín
s ohledem na jemné zpracování

16



Nabídka vín je limitovaná a platí do vyprodání zásob.

429 Kč 

17,51 € 
17 BO

Užijte si pravé kouzlo

ovocných bublinek!

17



Podlehněte tajemství s barvou temného šarlatu...

Vlastnosti vína:
Kategorizace:  Moravské zemské víno

Barva:   Červené

Obsah cukru:  Suché

Zbytkový cukr:  0,3 g/l

Obsah kyselin:  5,4 g/l

Země původu:  Česká republika

Vinařská oblast:  Morava

Obsah alkoholu:  12,5 % obj.

Informace pro alergiky:  Obsahuje oxid siřičitý.

Přednosti a vlastnosti:
•  Prvotřídní víno EURONA BY CERNY WINERY 

zrozené z kombinace delikátních vybraných 
hroznů moderních i tradičních vinných odrůd.

•  Cuvée odrůd vinné révy (Vitis vinifera) Frankovka, 
Alibernet a Svatovavřinecké je spojením nejlepších 
vlastností každé z nich.

•  Mimořádné díky dlouhému zrání v ručně  
vyráběných sudech z nejkvalitnějšího  
francouzského dubu, jehož zemité aroma podtrhuje 
bohatý flavour vína a přirozeně ho zušlechťuje.

•  Charakterní víno oslní výraznými odlesky lesního 
ovoce, rybízu a osvěžující kyselostí višní, které 
dohromady tvoří sametový buket doplněný příjemně 
harmonickou tříslovinou.  

•  Jedinečná limitovaná kolekce 
DEEP ROUGE EDITION.

•  Ruční sběr s maximální šetrností k bobulím 
i keřům vinné révy.

Náš TIP!:
Víno si vychutnáte s červeným masem, tradičními 
omáčkami, výraznou chutí zvěřiny, vyzrálými sýry  
nebo sýry s ušlechtilou modrou plísní. 
Pozvedne i delikátnost méně sladkých dezertů 
(např. z hořké čokolády). 

Podáváme:

12–14 °C
Uchováváme:

10–12 °C

EURONA BY CERNY WINERY
NYRA CUVÉE
DEEP ROUGE EDITION
MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO
0,75 l 

Ochrana rostlin vinné révy ekologicky 
bez použití levných chemikálií

Dodržování ekologických standardů 
a úcta k přírodě

Šetrnost a dodržování nejlepších 
podmínek sklizně

Zrání vína v ručně vyráběných dubových 
sudech dovezených z Francie

Kontrolovaný proces výroby vín
s ohledem na jemné zpracování

18



Nabídka vín je limitovaná a platí do vyprodání zásob.

429 Kč 

17,51 € 
17 BO

Požitek s noblesou  

tmavých hroznů...

19



Podáváme:

8–12 °C
Uchováváme:

12–14 °C

Náš TIP!:
Příjemně dokreslí chuť měkkých aromatických sýrů 
(např. kozí sýr), ale je také ideálním doplňkem k rybám 
či oblíbenému sushi. Svým charakterem dokonale 
vyváží sladkost řady dezertů a moučníků.

Vlastnosti vína:
Kategorizace:   Jakostní víno 

s přívlastkem

Přívlastek:   Výběr z hroznů

Ročník:   2022

Barva:   Bílé

Obsah cukru:  Polosladké

Zbytkový cukr:  23,4 g/l

Obsah kyselin:  6,4 g/l

Země původu:  Česká republika

Vinařská oblast:  Morava

Obsah alkoholu:  14 % obj.

Informace pro alergiky:  Obsahuje oxid siřičitý.

Přednosti a vlastnosti:
•  Prvotřídní víno EURONA BY CERNY WINERY 

zrozené z delikátních výběrových hroznů.

•  Moderní vyšlechtěná odrůda pozdní vinné révy 
(Vitis vinifera) Pálava.

•  Jemně aromatický charakter vína nabízí chuťový 
zážitek, při němž vystupuje do popředí vůně 
tropického ovoce v hravých tónech šťavnatých 
mandarinek zakončená lehce pikantní špičkou 
a sladkou dochutí.

•  Jedinečná limitovaná kolekce 
WHITE CRYSTAL EDITION.

•  Ruční sběr s maximální šetrností 
k bobulím i keřům vinné révy.

Přeneste se na vinice prozářené sluncem!

Ochrana rostlin vinné révy ekologicky 
bez použití levných chemikálií

Dodržování ekologických standardů 
a úcta k přírodě

Šetrnost a dodržování nejlepších 
podmínek sklizně

Kontrolovaný proces výroby vín
s ohledem na jemné zpracování

PÁLAVA 
WHITE CRYSTAL EDITION
JAKOSTNÍ VÍNO S  PŘÍVLASTKEM
VÝBĚR Z HROZNŮ
0,75 l 

20



Nabídka vín je limitovaná a platí do vyprodání zásob.

429 Kč 

17,51 € 
17 BO

Oslnivé víno nejen  

 pro slavnostní chvíle...

21



Podáváme:

9–11 °C
Uchováváme:

10–12 °C

Přednosti a vlastnosti:
•  Prvotřídní víno EURONA BY CERNY WINERY 

zrozené z kombinace delikátních vybraných hroznů 
moderních i tradičních moštových odrůd.

•  Cuvée odrůd vinné révy (Vitis vinifera) 
Veltlínské zelené a Ryzlink vlašský je spojením 
nejlepších vlastností každé z nich.

•  Mimořádné díky zrání v ručně vyráběných 
sudech z nejkvalitnějšího francouzského dubu,  
jehož zemité aroma vnáší do vína mineralitu 
a hlubší chuťový rozměr.

•  Jiskřivé akordy citrusů a medové tóny povznáší  
atraktivní spojení kyselinky s nádechem kompoto- 
vaného ovoce završené podmanivou vůní dřeva.  

•  Jedinečná limitovaná kolekce 
WHITE DRY EDITION.

•  Ruční sběr s maximální šetrností k bobulím 
i keřům vinné révy.

Vlastnosti vína:
Kategorizace:  Moravské zemské víno

Barva:   Bílé

Obsah cukru:  Suché

Zbytkový cukr:  1,7 g/l

Obsah kyselin:  6,2 g/l

Země původu:  Česká republika

Vinařská oblast:  Morava

Obsah alkoholu:  13 % obj.

Informace pro alergiky:  Obsahuje oxid siřičitý.

Náš TIP!:
Oceníte ho zejména ve spojení s mořskými plody, 
rybami (vynikne např. s uzeným lososem) či zeleninovými 
saláty. Doplní také uzeniny, studená masa nebo čerstvé 
a uzené sýry (ricotta, balkánský sýr, brynza, parenica, 
oštěpek a další).

Jen Vy a intenzita jedinečného okamžiku...

EURONA BY CERNY WINERY
ARIA CUVÉE
WHITE DRY EDITION
MORAVSKÉ ZEMSKÉ VÍNO
0,75 l 

Ochrana rostlin vinné révy ekologicky 
bez použití levných chemikálií

Dodržování ekologických standardů 
a úcta k přírodě

Šetrnost a dodržování nejlepších 
podmínek sklizně

Zrání vína v ručně vyráběných dubových 
sudech dovezených z Francie

Kontrolovaný proces výroby vín
s ohledem na jemné zpracování

22



429 Kč 

17,51 € 
17 BO

Vyzrálá chuť s vůní

dubového dřeva...

Nabídka vín je limitovaná a platí do vyprodání zásob. 23



HIBERNAL 
WHITE CRYSTAL EDITION
JAKOSTNÍ VÍNO S  PŘÍVLASTKEM
VÝBĚR Z HROZNŮ
0,75 l 

Podáváme:

9–11 °C
Uchováváme:

10–12 °C

Náš TIP!:
Výborně se hodí jako aperitiv k předkrmům, 
pozvedne jemnost bílého masa, ryb či mořských 
plodů. Vzhledem k podílu zbytkového cukru je víno 
vhodné podávat také k dezertům jako dokonalou 
závěrečnou tečku celého menu.

Vlastnosti vína:
Kategorizace:   Jakostní víno 

s přívlastkem

Přívlastek:   Výběr z hroznů

Ročník:   2022

Barva:   Bílé

Obsah cukru:  Polosladké

Zbytkový cukr:  16,7 g/l

Obsah kyselin:  6,5 g/l

Země původu:  Česká republika

Vinařská oblast:  Morava

Obsah alkoholu:  14 % obj.

Informace pro alergiky:  Obsahuje oxid siřičitý.

Přednosti a vlastnosti:
•  Prvotřídní víno EURONA BY CERNY WINERY 

zrozené z delikátních výběrových hroznů.

•  Moderní odrůda pozdní až velmi pozdní vinné révy 
(Vitis vinifera) Hibernal.

•  Dokonalé spojení dominantních ovocných tónů 
angreštu a černého rybízu doplňují květinové 
nuance, které na samotném vršku chuti prozáří 
příjemně osvěžující dotek grapefruitu.

•  Jedinečná limitovaná kolekce 
WHITE CRYSTAL EDITION.

•  Ruční sběr s maximální šetrností k bobulím 
i keřům vinné révy.

Ochrana rostlin vinné révy ekologicky 
bez použití levných chemikálií

Dodržování ekologických standardů 
a úcta k přírodě

Šetrnost a dodržování nejlepších 
podmínek sklizně

Kontrolovaný proces výroby vín
s ohledem na jemné zpracování

Sladce ovocné pohlazení na r tech i na duši ...

24



Euforie 

ovocných tónů 

s osvěžující 

jiskrou!

Nabídka vín je limitovaná a platí do vyprodání zásob.

429 Kč 

17,51 € 
17 BO

25



sky editionsky edition

Luxury Sparkling  
Wines Collection

26



„Za snem o vytvoření vinařství EURONA BY CERNY WINERY  mě vedla krásná představa  
společných setkání a vzácných okamžiků, při kterých si budeme moci připít něčím výjimečným. 

Něčím, co s láskou vzniklo od prvopočátku naší usilovnou prací a z našich vlastních surovin. 
Osobně jsem se staral o každou hlavu vinné révy, která se nám následně odměnila bohatou úrodou hroznů 

té nejvyšší kvality. Díky tomu mohla vzniknout limitovaná kolekce sektů Sky Edition – Brilight a Chantein, 
které jsou prvními hvězdami na pomyslném nebi EURONA BY CERNY WINERY. 

A také prvním krokem do světa luxusních vín naší vlastní značky a výroby.“ 

MÉTHODE TRADITIONNELLE

Tradiční metoda výroby jedinečných sektů, při níž 
je v průběhu druhotného kvašení produkováno perlení 
ve stejné lahvi, kterou Vám dodáme na Váš stůl. 
Tato metoda je identická s tou, která se používá 
pro výrobu šampaňského.

Základem pro výrobu našich sektů je tiché víno 
z těch nejkvalitnějších hroznů. Společně s ušlechtilými 
kvasinkami a malým množstvím cukru (tirážní likér) 
se plní do lahví, které jsou uzavřeny korunkovým 
uzávěrem a položí se do vodorovné polohy. 
Začíná proces druhotného kvašení přímo v lahvích, 
který trvá 5–6 týdnů. Následuje uložení do speciál- 
ních dřevěných stojanů, kde dochází k pozvolnému 
zrání na kalech vzniklých během kvašení. 

Kalů je třeba se zbavit, proto nastává proces zvaný 
remuáž. Lahve se umístí pod úhlem 35 stupňů 
do speciálních stojanů, kdy hrdlo lahve směřuje dolů. 
Jednou denně se musí všechny lahve jemně ručně 
protřepat, pootočit a vrátit zpět do stojanu. Postupem 
času se sklon lahve ve stojanu zvětšuje, až nakonec 
směřuje uzávěrem téměř kolmo dolů. Tento proces tlačí 
sedimenty do hrdla lahve a po 10 –14 dnech jsou kaly 
usazeny v hrdle lahve a mohou být odstraněny.

Po skončení zrání se provádí tzv. degoržování, 
při němž je hrdlo lahve (a s ním i kaly v něm) vnořeno 
do mrazivého roztoku solanky a zamrazeno.

Následuje odstranění uzávěru, kdy přetlak kaly 
z lahve „odstřelí“.

Výsledkem celého procesu MÉTHODE TRADITIONNELLE 
jsou exkluzivní sekty z limitované kolekce Sky Edition 
s bohatým jemným perlením a typickým příjemně 
krémovitým „lavinovým“ efektem.

Lukáš Černý

Limitovaná edice 
exkluzivních sektů

MÉTHODE MÉTHODE 
TRADITIONNELLETRADITIONNELLE

RUČNÍRUČNÍ
SBĚRSBĚR

BIO BIO 
OCHRANAOCHRANA

BEZ POUŽITÍ BEZ POUŽITÍ 
HERBICIDŮHERBICIDŮ

PĚSTOVÁNO PĚSTOVÁNO 
V REŽIMU BIOV REŽIMU BIO

27



nr. CW2001

CHANTEIN Shiny Sky Edition
Quality Sparkling Wine,
0,75 l

984 Kč 

40,20 € 
39 BO

CHANTEIN 
SHINY SKY EDITION

JaKOSTNÍ ŠUMIVÉ VÍNO
0,75 l 

Přednosti a vlastnosti:
•  Zaujme intenzivní sametovou a plnou chutí, 

kterou prostupuje podmanivý ovocný podtón 
rozvíjející se v příjemně sladké opojné 
melodii sektu BRUT.  

•  Tradiční metoda výroby šumivých vín 
(Méthode traditionnelle).

Naše doporučení:
Výborně se hodí k mořským plodům, sushi či lososu 
na bylinkách stejně jako k variacím sýrů, k těstovinám, 
rizotu či zeleninovým salátům.

Jako stvořené k přípitku  

na Vaše úspěchy! 

Vlastnosti sektu:
Zatřídění:  Jakostní šumivé víno

Barva:  Bílé

Zbytkový cukr: Brut

Země původu: Česká republika

Vinařská oblast: Morava

Obsah alkoholu: 12 %

Podáváme:

5–7 °C
Uchováváme:

10–12 °C

28



Nabídka sektů je limitovaná a platí do vyprodání zásob.

nr. CW2002

BRILIGHT Brilliant Sky Edition
Quality Sparkling Wine,
0,75 l

984 Kč 

40,20 € 
39 BO

BRILIGHT 
BRILLIANT SKY EDITION
JaKOSTNÍ ŠUMIVÉ VÍNO
0,75 l  

Dokonalá symfonie chutí a vůní 

podtržená sametovými bublinkami...

Vlastnosti sektu:
Zatřídění:  Jakostní šumivé víno

Barva:  Bílé

Zbytkový cukr: Nature Brut

Země původu: Česká republika

Vinařská oblast: Morava

Obsah alkoholu: 12 %

Podáváme:

5–7 °C
Uchováváme:

10–12 °C

Přednosti a vlastnosti:
•  Vyniká jemnou chutí umocněnou vůní aromatických  

sušených bylinek a decentní sladkostí žlutého ovoce,  
kterou završuje nezaměnitelný charakter osvěžujících  
citrusových tónů v sektu NATURE BRUT.  

•  Tradiční metoda výroby šumivých vín 
(Méthode traditionnelle).

Naše doporučení:
 Ideální volba k uzeným mořským rybám, k čerstvým 
ústřicím, skvěle doplňuje také pokrmy z drůbežího masa, 
ale hodí se i k dezertům.

29



U tichého vína nedochází během procesu řízeného kvašení k tvorbě významnější 
koncentrace oxidu uhličitého (jako u perlivých vín nebo sektu, který navíc prochází 
druhotným procesem kvašení buď v lahvích, nebo ve speciálním nerezovém válci). 
Tiché víno nemá bublinky, neperlí a nešumí. Některé druhy mohou obsahovat 
minimum molekul CO2 přirozeně vzniklých během fermentačního procesu. 
Pak je možné si při pohledu na lahev povšimnout jemných bublinek na povrchu skla. 
V exkluzivní nabídce EURONA BY CERNY WINERY najdete tato tichá vína:

Polosuché: 
Pálava (nr. CW1003) 

Polosladké: 
Hibernal (nr. CW1009)

Pálava (nr. CW1007) 

Suché: 
Tramín červený (nr. CW1004)

EURONA BY CERNY WINERY 
Aria Cuvée (nr. CW1008)

EURONA BY CERNY WINERY 
Nyra Cuvée (nr. CW1006)

                                  NOVINKA!
Ryzlink vlašský (nr. CW1011)

Ryzlink rýnský (nr. CW1012)

EURONA BY CERNY WINERY 
Rubyn Cuvée (nr. CW1010)

Polosuché: 
Veltlínské zelené 
Frizzante (nr. CW1005)

Výroba perlivého vína probíhá v uzavřených nádobách, kdy za pomoci oxidu uhličitého 
vzniká potřebný přetlak. Tím se docílí příjemné perlivosti vína, které získává svou 
atraktivitu a osvěžující lehkost. Současně splňuje některé parametry – např. obsah 
celkového alkoholu minimálně 9 % (v procentech objemových). V exkluzivní nabídce 
EURONA BY CERNY WINERY najdete speciální perlivé víno dosycené přírodním 
oxidem uhličitým:

Perlivé víno

Tiché víno

Věděli jste, že… 
... pokud víno uchováváte delší dobu, teplota při skladování by se měla pohybovat okolo 12 °C? Nikdy nedávejte 
lahve do mrazničky! Nejvíce škody však mohou způsobit vysoké teploty nebo výrazné teplotní výkyvy. Významně 
totiž zkracují životnost vína, zhoršují jeho kvalitu, vůni, chuť nebo mění přirozenou barvu a kalí ho. Pro archivaci vín 
je zásadní uchovávat lahve mimo dosah slunečního světla, v místě s konstantní teplotou.

PŘI SKLENIČCE
O VÍNĚ

tipy, jak si vychutnat 
pravé kouzlo vína

U červených vín platí obecné doporučení 
– teplota podávání by se měla 

pohybovat mezi 12 –18 °C. 
V závislosti na konkrétní odrůdě vinné révy.  

V příliš chlazeném víně lze vnímat zvýrazněné 
třísloviny, nízká teplota pak posiluje jeho kyselost. 

Pokud se víno servíruje s vyšší teplotou, 
v chuti se projeví silněji alkohol a víno  

ztrácí svou „jiskru“.

Servírování červených vín:
U bílých vín platí obecné doporučení 
– teplota podávání by se měla 

pohybovat mezi 8 –12 °C. 
V závislosti na konkrétní odrůdě vinné révy. 

Pokud by víno bylo servírováno příliš chlazené, 
utlumí se nejen samotné aroma, ale také chuťové prvky 
typické pro každou moštovou odrůdu. Naopak v případě 

vyšší teploty, než je pro podávání doporučená, 
může buket vína působit bezvýrazně a neprojeví 

se v něm charakteristické tóny.

Servírování bílých vín:

30



SYMBOLY 
U NAŠICH VÍN

Sběr hroznů probíhá tím nejšetrnějším způsobem – ručně 
a při nízké teplotě vzduchu hned brzy zrána. Zároveň celý 
proces zbytečně neprodlužujeme, abychom předešli oxidaci 
a tvorbě jakýchkoli nežádoucích mikroorganismů.

RUČNÍ SBĚR   
Šetrnost a dodržování nejlepších 
podmínek sklizně

Moderní technologický postup přináší možnost tzv. řízené fermentace (kvašení). Jde o kontrolu a dohled nad udržováním 
stabilní teploty vína během celého procesu kvašení. Díky tomu se dosáhne zachování jeho přirozeného charakteru 
a chuti, aniž by do nich vstupovaly jakékoli nežádoucí chuťové prvky (které se mohou objevit při spontánním kvašení, 
kdy není udržována konstantní teplota).

Podle druhu moštové odrůdy se přidávají aktivní suché vinné kvasinky (ASVK), neopomenutelná složka pro výrobu vína. 
V průběhu alkoholového kvasného procesu v nerezových nádobách se právě prostřednictvím působení kvasinek molekuly 
cukru (obsažené přirozeně v hroznech ve formě fruktózy a glukózy) mění na oxid uhličitý a etanol. Podíl etanolu (alkoholu) pak 
určuje „tělo“ vína – jeho strukturu, plnost a tzv. flavour, souhrn senzorických vlastností, které člověk při konzumaci vína vnímá. 

ŘÍZENÉ KVAŠENÍ
Kontrolovaný proces výroby vín s ohledem na jemné zpracování

EURONA BY CERNY WINERY dbá na zásady ekologického 
pěstitelství. K ochraně vinné révy nejsou používány 
herbicidy (chemicko-syntetické látky škodlivé pro zdraví 
i přírodu). Rostliny jsou ošetřovány šetrnými ekologickými 
prostředky, které nemají negativní dopady na člověka ani ži- 
votní prostředí. 

Rezidua herbicidů se vyskytují běžně v konvenčních vínech. 
Pěstitelé je využívají jako levnou dostupnou variantu prevence 
nemocí vinných keřů a k hubení nežádoucích bakterií či plís-
ní. Je to snadná alternativa, která však ovlivňuje kvalitu vína, 
škodí přírodě a může mít negativní vliv na lidské zdraví. Pře-
devším u alergiků nebo citlivých jedinců.

BEZ HERBICIDŮ
Ochrana rostlin vinné révy ekologicky 
bez použití levných chemikálií

Veškeré ošetřující postřiky používané na rostliny a půdu na-
šich vinic mají označení BIO – jsou tedy v souladu s principy 
ekologického zemědělství. Našim cílem je v budoucnu získat 
speciální ekologické certifikace zásadní pro další směřování 
značky EURONA BY CERNY WINERY.

PĚSTOVÁNO V REŽIMU BIO 
Dodržování ekologických standardů 
a úcta k přírodě

V České republice se jedná v rámci potravinářského průmyslu 
o naprosto unikátní výrobní postup. V něm se znovu využívá 
kvasný plyn vznikající během primárního kvašení vína – díky 
němu lze posléze docílit příjemné perlivosti (vzniklé bublinky 
se totiž zpětně vrací do vína). V porovnání s klasickým oxidem 
uhličitým (v běžných koncentracích bez vůně a chuti) jsou 
kvasným plynem vytvořené bublinky jemnější, mají nasládlou 
chuť a příjemně ovocnou vůni. Nepochybně velkou před-
ností této technologie související s vlivem na životní prostředí  
je významné snížení uhlíkové stopy.

SYCENÍ PŘÍRODNÍM
OXIDEM UHLIČITÝM
Inovativní technologie pro lahodné ovocné 
bublinky s použitím přírodního CO2

CO22

Na kvalitě vína se zásadně podílí také způsob, jakým zraje. Pro dvojici moravských zemských vín EURONA BY CERNY WINERY 
jsme zvolili předního francouzského výrobce vinných sudů – společnost Tonnellerie Mercier. 

Bílé suché víno EURONA BY CERNY WINERY Aria Cuvée zrálo v ručně vyráběných sudech z nejkvalitnějšího francouzského 
dubu (s délkou sušení dřeva 24 měsíců). Zároveň prošlo tzv. toustováním (speciální technologií pálení sudů), které v kombinaci 
s použitým dřevem posiluje aromatické a sofistikované chuťové tóny, které jsou ve víně význačné. Díky tomu se do popředí dostá-
vají nejryzejší přednosti zvýrazňující flavour a výjimečnost vína.

Červené suché víno EURONA BY CERNY WINERY Nyra Cuvée dozrávalo rovněž v sudech ruční výroby z nejkvalitnějšího 
francouzského dubu renomované značky Tonnellerie Mercier. Tentokrát jsme však zvolili typ sudů určených pro delší zrání (dřevo 
s jemnou zrnitostí a sušením po dobu 36 měsíců). Díky tomu víno získalo aromatickou složitost, perzistenci a plnější bohatší chuť.

Dlouhé zrání ve francouzských dubových sudech typu barrique (a sudu o objemu 600 l) pak dalo vyniknout charakteru 
dvojice vín: Ryzlink vlašský a Ryzlink rýnský.

ZRÁNÍ V SUDECH Z DUBOVÉHO DŘEVA
Zrání vína v ručně vyráběných dubových sudech dovezených z Francie

31



č. str. obj. č. Název výrobku – originál Název výrobku KC EUR PLN BO

6–7 CW1011
RYZLINK VLAŠSKÝ White Dry Edition – 
Quality Wine with Special Attributes, 0,75 l

RYZLINK VLAŠSKÝ White Dry Edition – 
Jakostní víno s přívlastkem, 0,75 l 

429 17,51 83,30 17

8–9 CW1012
RYZLINK RÝNSKÝ White Dry Edition – 
Quality Wine with Special Attributes, 0,75 l

RYZLINK RÝNSKÝ White Dry Edition – 
Jakostní víno s přívlastkem, 0,75 l

429 17,51 83,30 17

10–11 CW1010
EURONA BY CERNY WINERY RUBYN CUVÉE Deep 
Rouge Edition – Moravian Land Wine, 0,75 l

EURONA BY CERNY WINERY RUBYN CUVÉE Deep 
Rouge Edition – Moravské zemské víno, 0,75 l 

429 17,51 83,30 17

12–13 CW1003
PÁLAVA White Crystal Edition –
Quality Wine with Special Attributes, 0,75 l

PÁLAVA White Crystal Edition – 
Jakostní víno s přívlastkem, 0,75 l

429 17,51 83,30 17

14–15 CW1004
TRAMÍN ČERVENÝ White Dry Edition –
Quality Wine with Special Attributes, 0,75 l

TRAMÍN ČERVENÝ White Dry Edition – 
Jakostní víno s přívlastkem, 0,75 l

429 17,51 83,30 17

16–17 CW1005
VELTLÍNSKÉ ZELENÉ Frizzante White Shiny Edition –
 Semi-sparkling Wine Saturated 
with Natural Carbon Dioxide, 0,75 l

VELTLÍNSKÉ ZELENÉ Frizzante 
White Shiny Edition – Perlivé víno dosycené 
přírodním oxidem uhličitým, 0,75 l

429 17,51 83,30 17

18–19 CW1006
EURONA BY CERNY WINERY
NYRA CUVÉE Deep Rouge Edition –
Moravian Land Wine, 0,75 l

EURONA BY CERNY WINERY 
NYRA CUVÉE Deep Rouge Edition – 
Moravské zemské víno, 0,75 l

429 17,51 83,30 17

20–21 CW1007
PÁLAVA White Crystal Edition –
Quality Wine with Special Attributes, 0,75 l

PÁLAVA White Crystal Edition – 
Jakostní víno s přívlastkem, 0,75 l 

429 17,51 83,30 17

22–23 CW1008
EURONA BY CERNY WINERY 
ARIA CUVÉE White Dry Edition –
Moravian Land Wine, 0,75 l

EURONA BY CERNY WINERY 
ARIA CUVÉE White Dry Edition – 
Moravské zemské víno, 0,75 l

429 17,51 83,30 17

24–25 CW1009
HIBERNAL White Crystal Edition –
Quality Wine with Special Attributes, 0,75 l

HIBERNAL White Crystal Edition – 
Jakostní víno s přívlastkem, 0,75 l 

429 17,51 83,30 17

28–29 CW2001
CHANTEIN Shiny Sky Edition – 
Quality Sparkling Wine, 0,75 l

CHANTEIN Shiny Sky Edition – 
Jakostní šumivé víno, 0,75 l 

984 40,20 191,10 39

28–29 CW2002
BRILIGHT Brilliant Sky Edition – 
Quality Sparkling Wine, 0,75 l

BRILIGHT Brilliant Sky Edition – 
Jakostní šumivé víno, 0,75 l 

984 40,20 191,10 39

EXCLUSIVE WINES COLLECTION

Luxury Sparkling Wines Collection

NEW

NEW

NEW

32





Váš poradce

Jméno:

Adresa:

Telefon:

Ceny výrobků jsou uvedeny včetně DPH.

Nabídka vín je limitovaná  

a platí pouze do vyprodání zásob.

 

Použité fotografie jsou pouze ilustrační.

EURONA s. r. o.
Lhota za Červeným Kostelcem 261, 549 41 Červený Kostelec

Po–Pá: 8:00–16:00 hod.

www.euronabycerny.com

SPECIAL LIMITED EDITION
Catalogueby pure nature

2


